
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

 

 

ПРИКАЗ  

г. Сургут 

 

О платных услугах  

 

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года 

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Уставом школы и Положением о платных дополнительных услугах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень оказываемых платных услуг, согласно приложению 1. 

1.2. Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности на 2023-2024 учебный̆ год, согласно приложению 2. 

1.3. Стоимость платных услуг на 2023-2024 учебный̆ год, согласно 

приложению 3. 

1.4.  Рабочую программу по дополнительной общеразвивающей программе 

«Современная английская грамматика и лексика» для 1 классов; 

2. Администратору С.О. Долганову предоставить копию данного приказа 

в департамент образования Администрации города. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

администратора С.О. Долганова.  
 

 

Директор 
 

 

 

 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

В.И. Сердюченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Долганов С.О. 

  

 

  

01.02.2024 № Ш15-13-79/4 



 
Приложение 1 к приказу 

от 01.02.2024 № Ш15-13-79/4 

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №15 

№ 

 

Наименование курса Дата открытия 

группы 

 

1 Проведение занятий в учебных группах 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Современная английская грамматика и лексика» 

для 1 классов; 

01.02.2024 

 

Приложение 2 к приказу 

от 01.02.2024 № Ш15-13-79/4 

Фиксированные тарифы на платные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №15 

№ 

 

Наименование услуг 

 

Единица измерения (*) 

 

Тариф 

без 

НДС, 

руб. 

(**) 

 

Фактические 

расходы без 

НДС, руб. (**) 

Тариф с 

НДС 

(руб.) 

1 Проведение занятий в 

учебных группах 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

«Современная 

английская грамматика 

и лексика» для 1 

классов; 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 

10 – 14 человек 

238,00 

 

132,00  

 

Приложение 3 к приказу 

от 01.02.2024 № Ш15-13-79/4 

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

средней общеобразовательной школой №15 

№ 

п/ 

п 

Наименование услуги (по 

прейскуранту) 

 

Кол-во 

детей в 

группе, 

чел. 

 

Сумма 

оплаты за 

курс 

обучения, 

руб. (за 1 

чел.) 

 

Общее кол- во 

месяцев 

предоставления 

услуг* 

 

Количество 

занятий в 

год 

 

1 Проведение занятий в учебных 

группах дополнительной 

10 – 14 

человек 

7616 4 32 



общеразвивающей программе 

«Современная английская 

грамматика и лексика» для 1 

классов; 

 


